trésorerie passive est présentée en « Dettes Financières ». En effet, conformément à la réglementation comptable, les
financements courts termes servant à financer des éléments moyens/longs termes, sont traités comme des
financements d’origine structurelle et sont donc enregistrés en « dettes financière ».

11

1.2.5 Tableaux de variation des capitaux propres

en k€ Capital Primes
Réserves

consolidées
Résultat de
l'exercice

Ecarts de
conversion

Capitaux
propres part

groupe
Intérêts minori-

taires
Capitaux
propres

Situation au 31 Décembre 2006 15 377 30 375 5 233 -1 515 514 49 984 664 50 647
Résultat consolidé de l'exercice -552 -552 -1 -553
Affectation du résultat 2006 conformément aux
décisions de l’AGO par GD SA -1 515 1 515
Variation des écarts de conversion 161 161 161

Mise en équivalence TDFNA -9 -9 -571 -580
Correction d'ouverture (Impôts différés Alfold) 99 99 99
Correction d'ouverture (erreur annule dépôts) 11 11 11
Comparabilité proforma PIDR (méthode de
valorisation mars 2008 - cf § 3.12.1) 330 330 330

Autres
Actions propres 418 418 418
Instruments financiers 99 99 99
Divers 91 91 91
Situation au 31 mars 2007 (3 mois) 15 377 30 375 4 757 -552 675 50 632 92 50 723
Augmentation de capital GD SA conformément aux
décisions de l'AGE 35 39 74 74
Résultat consolidé de l'exercice -3 251 -3251 -7 -3258
Variation des écarts de conversion -543 -543 -543
Dividendes versés aux minoritaires -78 -78

Comparabilité proforma PIDR (méthode de
valorisation mars 2008 - cf § 3.12.1) -330 -330 -330

Autres
Actions propres 245 245 245
Instruments financiers -414 -414 -414
Divers -86 -86 -86

Variation périmètre - GIE Couvert Acier Normand -2 -2
Situation au 31 Mars 2008 (12 mois) 15 412 30 414 4 172 -3 803 132 46 327 5 46 331
Affectation du résultat 2008 conformément aux
décisions de l’AGO par GD SA -3 803 3 803
Résultat consolidé de l'exercice -3 995 -3 995 -3 -3998
Variation des écarts de conversion 250 250 250

Autres
Actions propres -23 -23 -23
Instruments financiers (1) -411 -411 -411
Divers Ajustements d'ouverture -101 -101 2 -99
Situation au 31 mars 2009 (12 mois) 15 412 30 414 -166 -3 995 382 42 047 4 42 050

12

2 PRINCIPES ET METHODES DE CONSOLIDATION

Les comptes consolidés au 31 mars 2009 et les comptes consolidés pro forma au 31 mars 2008 du groupe Guy Degrenne, sont
établis en conformité avec le référentiel IFRS, tel qu’adopté dans l’UE dont l’application est obligatoire pour l’exercice ouvert au
1er janvier 2005. Les comptes consolidés au 31 mars 2009 et les comptes consolidés pro forma au 31 mars 2008 ont été arrêtés
par le Directoire du 30 juin 2009 et soumis à l’examen du Conseil de Surveillance du 7 juillet 2009. Enfin, les comptes seront